

Ofício 391/2024

Pacajus-CE, 05 de Julho de 2024.

**SOLICITAÇÃO AO GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240431
DECORRENTE DO PREGÃO Nº 0406.01-24-SRP**

À Secretária Municipal de Educação de Barreira, (órgão gerenciador). Aqui representada pelo seu Secretário Sr. Marcos Ramos Fialho.

Ref.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240431

Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SME DO MUNICIPIO DE PACAJUS-CE

Pelo presente instrumento, manifestamos a intenção de aderir a Ata de Registro de Preços Nº 20240431 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0406.01-24-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SME DO MUNICIPIO DE PACAJUS-CE. Nas condições estabelecidas no ato convocatório. Desse modo, dada a necessidade da contratação, pedimos, data máxima vênua, que vossa senhoria se manifeste sobre a autorização da respectiva Adesão. Estando o mesmo ciente e de acordo com este pleito, solicitamos o envio da documentação que permita a adesão por parte destas secretarias.

Informamos que o nosso interesse se refere aos itens relacionados em anexo



ANEXO	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
	1	ALIMENTAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, EM RESTAURANTE PARA ATENDER TODO PESSOAL DO EVENTO DIARIAMENTE COM PRATO BEM SERVIDO PARA 1 (UMA) PESSOA COMPOSTO NO MÍNIMO, 300 GRAMAS DE CARNE OU FRANGO, ARROZ, OU SALADAS, LEGUMES E 200 ML DE REFRIGERANTE OU SUCO DE FRUTAS	Serviço	500	10,00	5.000,00
	2	ATRAÇÃO DE DJ LOCAL/REGIONAL ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE DJ LOCAL OU REGIONAL, MUNIDO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA APRESENTAÇÃO, SHOW COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE DUAS HORAS, NO INICIO E INTERVALO DAS ATRAÇÕES PRINCIPAIS	Serviço	2	300,00	600,00



3	ATRAÇÃO ESTADUAL. ESPECIFICAÇÃO: ATRAÇÃO ESTADUAL - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO.	Serviço	5	5.000,00	25.000,00
4	ATRAÇÃO LOCAL. ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO	SERVIÇO (%)	10	900,00	9.000,00
5	BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL	UNID	50	230,00	11.500,00

6	BARRICADAS: ESPECIFICAÇÃO: Locação de barricadas fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, medindo 1x1m	UNID	25	100,00	5.000,00
7	BUFFET PARA CAMARIM: ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE BUFFET NOS CAMARINS PARA ATENDER AS ATRAÇÕES MUSICAIS (POR BANDA) ? CARDÁPIO: BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS (SUCO DE FRUTA, REFRIGERANTE); ÁGUA (COM E SEM GÁS), FRUTAS DIVERSAS; SALGADOS ASSADOS. O MATERIAL DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS PARA ATENDER O NÚMERO DE PESSOAS DEVE ESTAR INCLUSO, ESTE SERVIÇO DESTINA- SE A PROMOVER A ALIMENTAÇÃO DOS ARTISTAS E BANDAS CONVIDADAS PARA O EVENTO E CADA SERVIÇO DEVERÁ ATENDER ATÉ 20 PESSOAS.	Serviço	25	800,00	20.000,00
8	CERIMONIALISTA: ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE CERIMONIALISTAS, PARA APRESENTAÇÃO DOS MAIS VARIADOS EVENTOS.	Serviço	5	200,00	1.000,00
9	EXTINTOR PORTÁTIL: ESPECIFICAÇÃO -Locação de extintor portátil-pó químico abc, , acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento	UNID	5	25,00	125,00
10	EXTINTOR PORTÁTIL: ESPECIFICAÇÃO ? Locação de extintor portátil- co2u, , acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento	UNID	10	25,00	250,00
11	EXTINTOR PORTÁTIL: ESPECIFICAÇÃO Locação de extintor portátil- água press, , acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento	UNID	10	25,00	250,00

12	GRUPO ARTISTIC RENOME LOCAL. ESPECIFICAÇÃO: GRUPO ARTISTICO- CONTRATAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO CULTURAL NAS LINGUAGENS DE DANÇA, TEATRO, HUMOR, CIRCO, CULTURA SIMILAR PARA APRESENTAÇÃO DE ESPETÁCULO COM DURAÇÃO DE ATE 01 HORA, MUNIDO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO.	Serviço	2	700,00	1.400,00
13	GRUPO ARTISTICO RENOME ESTADUAL- ESPECIFICAÇÃO: GRUPO ARTISTICO- CONTRATAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO CULTURAL NAS LINGUAGENS DE DANÇA, TEATRO, HUMOR, CIRCO, CULTURA SIMILAR PARA APRESENTAÇÃO DE ESPETÁCULO COM DURAÇÃO DE ATÉ 01 HORA, MUNIDO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO	Serviço	2	5.000,00	10.000,00
14	GRUPO MUSICAL DE VOZ E VIOLÃO ? ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL EM VOZ E VIOLÃO, COM DURAÇÃO MINIMA DE 03(TRES) HORAS. DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSLADO POR CONTA DA CONTRATADA	Serviço	2	400,00	800,00
15	HOSPEDAGEM: ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM HOTEL COM AR-CONDICIONADO E TV, COM CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO, QUARTO SINGLE, DE ACORDO COM O RIDER DA ATRAÇÃO A SER CONTRATADA.	Serviço	5	170,00	850,00

16	HOSPEDAGEM: ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM HOTEL COM AR-CONDICIONADO E TV, COM CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO, QUARTO SINGLE, DE ACORDO COM O RIDER DA ATRAÇÃO A SER CONTRATADA.	Serviço	5	156,00	780,00
17	HOSPEDAGEM: ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM HOTEL COM AR-CONDICIONADO E TV, COM CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO, QUARTO TRIPLO DE ACORDO COM O RIDER DA ATRAÇÃO A SER CONTRATADA	Serviço	5	154,00	770,00
18	HOUSE MIX: ESPECIFICAÇÃO: Locação de locação de housemix medindo no mínimo 3x3m montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona nightday com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm	Serviço	3	1.200,00	3.600,00
19	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA. ESPECIFICAÇÃO: locação de arquibancada com 05 (cinco) degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo, e corrimão metálico, barras de com travamento em toda estrutura e base em chapa metálica $\varnothing=1/4$ incluindo fechamento no fundo e nas laterais.	MT	35	200,00	7.000,00
20	LOCAÇÃO DE BACKDROP. ESPECIFICAÇÃO: locação de backdrop incluindo serviço de impressão de lona com logomarca do evento	Serviço	10	502,00	5.020,00

21	LOCAÇÃO DE BRINQUEDO TIPO CASTELO PULA-PULA. ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE BRINQUEDO TIPO CASTELO PULAPULA MEDINDO 4X4 METROS COM ALTURA MÍNIMA DE 3 METROS, COM PROTEÇÃO LATERAL, COM MONITOR DURANTE TODO EVENTO	Serviço	5	200,00	1.00,00
22	LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA. ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA, EM ESTRUTURA TUBULAR, COM LONA ELÁSTICA COM 4,30 METROS DE DIÂMETROS, TODO CERCADO COM TELA DE PROTEÇÃO, E TELA DE ENTRADA COM FECHAMENTO, ISOLAMENTO E BARRAS ACOLCHOADAS, E ESCADA DE ACESSO, COM MONITOR DURANTE TODO EVENTO	Serviço	5	199,00	995,00
23	LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME. ESPECIFICAÇÃO: camarim-locação de camarim montado em alumínio e octnorme, com 4m de frente por 4m de fundos, coberto com toldo de 5x5m, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightand day, piso revestido em carpete cinza climatizado, com iluminação interna	Serviço	20	2.500,00	50.000,00
24	LOCAÇÃO DE CANHÃO SEGUIDOR: ESPECIFICAÇÃO: Locação de canhão seguidor de led 300W RGBWA, acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento.	UNID	3	200,00	600,00
25	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA. ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA INCLUINDO GÁS, ÓLEO, MILHO, SAQUINHO, SAL E OS UTENSILIOS NECESSARIOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE PIPOCA, COM PROFISSIONAL EM TEMPO INTEGRAL 69DURANTE O EVENTO, TREINADO E UNIFORMIZADO. CARRINHO COM CAPACIDADE DE 100 PIPOCAS	Serviço	5	180,00	900,00

26	LOCAÇÃO DE CONSOLE DIGITAL: ESPECIFICAÇÃO: locação de console digital para sonorização DIGICO BROADCAST QUANTUM 7 Original ou similar, autorizado pela atração que venha a solicitar, com receptor, acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento.	UNID	3	400,00	1.200,00
27	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES. ESPECIFICAÇÃO: disciplinadores- locação de disciplinadores em estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalon, com 1,1m de altura por 2m de comprimento.	Serviço	2.000	12,00	24.000,00
28	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO. ESPECIFICAÇÃO: Locação de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada	MT	500	40,00	20.000,00

29	<p>LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA</p> <p>- ESPECIFICAÇÃO: gerador de energia- locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac,60hz,disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mmx4x25m),quadro de barramento de cobre para conexão intermediaria com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma)haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2,com 5 metros com conectores</p>	Serviço	5	2.700,00	13.500,00
30	<p>LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA</p> <p>- ESPECIFICAÇÃO: gerador de energia- locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 260 kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac,60hz,disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mmx4x25m),quadro de barramento de cobre para conexão intermediaria com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma)haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2,com 5 metros com conectores</p>	Serviço	5	3.200,00	16.000,00

31	<p>LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA: ESPECIFICAÇÃO: gerador de energia- locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 100 kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac,60hz,disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mmx4x25m),quadro de barramento de cobre para conexão intermediaria com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma)haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2,com 5 metros com conectores</p>	Serviço	5	1.700,00	8.500,00
32	<p>LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30 - ESPECIFICAÇÃO: locação de grid box truss q30. descrição: locação com montagem e desmontagem de estrutura de coluna em grid box truss de ferro e/ou alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes laterais, peça mínima de 1 mt</p>	METROS	500	45,00	22.500,00

33	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO: iluminação de grande porte- 16 moving lights bean 5r ou spot 575. 24 refletores par led 3wrgbw. 16 refletores par 64 5 com porta gel.06 refletores elipsoidais de 25 á 50 graus com facas e cp. 04 refletores mini brut com 6 ou 8 lampadas.02 maquinas de fumaça dmx300w.01 console avolites perola 2010.01 rack dimmer com 24 canais de 4kw por canal. estrutura de q30 de acordo com as dimensões do palco de grande porte, possibilitando a montagem em um grid com capt uma passada central. 08 refletores vapor metálico hqi de 400w. 08 refletores set light de 1000w.sistema de c compatível com equipamento com tensão de 220/110.	SERV	6	7.500,00	45.000,00
34	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: iluminação de medio porte-- 08 moving lights bean 5r ou spot 575. 16 refletores par led 3wrgbw. 12 refletores par 64 5 com porta gel, 02 refletores mini brut com 6 ou 8 lâmpadas ,01 máquina de fumaça dmx1500w. 01 console avolites perola 2010, 01 estrutura de q30 de acordo com as dimensões do palco de médio porte, 04 refletores vapor metálico hqi de 400w. 04 refletores set light de 500w.sistema de c compatível com equipamento com tensão de 220/110v	Serviço	6	4.950,00	29.700,00
35	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MINI PORTE - ESPECIFICAÇÃO: iluminação de mini porte-10 refletores par led 3wrgbw, 01 console compatível com os aparelhos e refletores, 02 torres de três estágios, em ferro, para fixação dos refletores. sistema de c compatível com equipamento com tensão de 220/110v	Serviço	10	1.000,00	10.000,00

36	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: iluminação de pequeno porte-- 04 moving lights bean 5r ou spot 575 ,16 refletores par led 3wrgbw ,01 maquina de fumaça dmx1500w. 01 console compatível com os aparelhos e refletores, metros de estrutura de q30 de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte, 04 refletores vapor metálico hqi de 400w. 04 refletores set light de 500w.sistema de c compatível com equipamento com tensão de 220/110v.	Serviço	10	2.000,00	20.000,00
37	LOCAÇÃO DE MAQUINA DE ALGODÃO DOCE - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PARA DISTRIBUIÇÃO DE 200 ALGODÃO DOCES POR DIA, COM PROFISSIONAL CAPACITADO.	Serviço	5	190,00	950,00
38	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE, ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE INCLUINDO TODOS UTENSILIOS NECESSARIOS PARA DISTRIBUIÇÃO DO ALGODÃO DOCE, COM PROFISSIONAL EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO, TREINADO E UNIFORMIZADO. MÁQUINA COM CAPACIDADE DE 100 ALGODÕES DOCES	Serviço	5	180,00	900,00
39	LOCAÇÃO DE MICROFONE SEM FIO: ESPECIFICAÇÃO: Locação de microfone sem fio sistema Sennheiser Skm9000 Com Cápsula Dpa Dfacto Original ou similar, autorizado pela atração que venha a solicitar, com receptor, acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento	UNID	10	100,00	1.000,00

40	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - ESPECIFICAÇÃO: locação de painel de led P4 Outdoor medindo 4x3m, montado em estrutura de alumínio em box truss Q-30, com todos os aparelhos e acessórios necessários para a utilização do mesmo	UNID	15	2.503,00	37.545,00
41	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO: palco grande- locação de palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para pa line em alumínio q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona nighth	Serviço	6	11.000,00	66.000,00
42	LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: palco médio porte- locação de palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 10m de frente por 7m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para pa line em alumínio q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona nighth	Serviço	10	5.050,00	50.500,00
43	LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: palco pequeno porte- locação de palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 08m de frente por 6m de fundo de área coberta de boca, com 1m de altura do chão ao piso e pé direito com 5m. estrutura para pa line em alumínio q30 de 2m de largura por 6m de altura	Serviço	6	4.000,00	24.000,00
44	LOCAÇÃO DE PAR LEDS: ESPECIFICAÇÃO: Locação de Parled tipo Full, RGBW, acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento.	UNID	100	20,00	2.000,00

45	LOCAÇÃO DE PAREDÃO DE SOM. ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 01 SISTEMA DE ENERGIA PRÓPRIO, 01 MICROFONES S/ FIO E 02 MICROFONES C/ FIO, LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 8 CAIXAS COM 2 ALTO FALANTES 12, 01-FALANTE DE 15 E 1 DRIVE 16-CAIXAS COM 01 ALTO FALANTE DE 15? 02- AMPLIFICADORES-3000W 02- AMPLIFICADORES-2000-W 02- AMPLIFICADORES 800W 01- CONSOLE-40-X-8- CANAIS. 01- CROSSOVER-04-VIAS-STÉREO. 01- EQUALIZADOR-31- BANDAS STÉREO 01- EQUALIZADOR 31 BANDAS STÉREO INSERT. 01- COMPRESSOR 166-STÉREO 04- CANALIS-DE-COMPRESSORES. 02- PROCESSADORES-DE-EFEITOS- 990. 01-FURMANPLUS. 01-CD- PLAYER'S 01-APARELHO-MD, LOCAÇÃO COM QUILOMETRAGEM LIVRE, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA: CARRO DE SOM DE PORTE MÉDIO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE FABRICAÇÃO LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM CONDUTOR DEVIDAMENTE HABILITADO	DIA	25	600,00	15.000,00
46	LOCAÇÃO DE PASARELA: ESPECIFICAÇÃO: Locação de passarela com no mínimo 10m ² podendo ser em diversos formatos e ângulos	Serviço	2	1.000,00	2.000,00
47	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS COLORIDAS, TAMANHO DE 2X2 METROS, COM MONITOR DURANTE TODO O EVENTO	Serviço	5	199,00	995,00

48	LOCAÇÃO DE PORTICO DE ENTRADA. ESPECIFICAÇÃO: locação de pórtico de entrada, estrutura em tubo galvanizado em alumínio q30, para ficar a disposição no período do evento	MT	75	41,00	3.075,00
49	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO: sonorização de grande porte- locação de sistema de som de grande porte com:01 sistema de p.a com 16 caixas de linearray ativo ou passivo cobertura de 120 graus horizontal e software para alinhamento e acoplamento do sistema.12 caixas de sub woofer.02 console digital 40 entradas e 16 saídas.01 multicabo analógico 54 vias.01 sistema de monitoração com 06 monitores ativos ou passivos.32 pedestais articuláveis.100 cabos xlr de tamanhos variados.20 cabos pl0 de tamanhos variados.12 réguas de a.c com 5 tomadas cada, para ligação a 110v ou 220v. 12 microfones dinâmicos,02 microfones sem fio uhf,12 direct boxes,01 bateria com bumbo guitarra combo valvulados de 200w. 01 sistema de contra baixo com caixas 4x10", 1x15", ou 8x10". 01 mainpower trifásico 110/220v	UNID	6	8.000,00	48.000,00

50	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: sonorização de médio porte- locação de sistema de som de médio porte com: 01 sistema de p.a com 12 caixas de linearray ativo ou passivo cobertura de 120 graus horizontal com 02 caixas de sub woofer. 02 console digital 40 entradas e 16 saídas.01 multicabo analógico 54 vias.01 sistema de monitoração com 06 monitores ativos ou passivos.16 pedestais articuláveis.40 cabos xlr de tamanhos variados.10 cabos p10 de tamanhos variados.12 réguas de a.c com 5 tomadas cada, para ligação a 110v ou 220v.01 kit de microfonação para bateria com 7 peças, 12 microfones dinâmicos,02 microfones sem fio uhf,08 direct boxes,01 bateria com bumbo surdo 2 tons (ferragens não inclusas), 01 sistema de contra baixo com caixas 4x10" ,1x15" ,ou 8x10". 01 mainpower trifásico 110/220v.	Serviço	10	6.000,00	60.000,00
51	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE - ESPECIFICAÇÃO: sonorização de mini porte- locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais,02 caixas de sub woofer ativas ou passivas,02 caixas acústicas médias ativas ou passivas,02 monitores ativos ou passivos,04 pedestais articuláveis,16 cabos xlr de tamanhos variados.04 microfones dinâmicos, cd player,02 cabos p10,06 réguas de ac,01 microfone sem fio,01 men power trifásico 110/20v com aterramento.	UNID	10	1.300,00	13.000,00

52	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: sonorização de pequeno porte- locação de sistema de som com: 01 sistema de p.a com 04 caixas de linearray ativo ou passivo cobertura de 120 graus horizontal com 02 caixas de sub woofer. 01 console digital, 32 entradas e 16 saídas.01 multicabo analógico 54 vias.01 sistema de monitoração com 06 monitores ativos ou passivos.16 pedestais articuláveis.40 cabos xlr de tamanhos variados.10 cabos p10 de tamanhos variados.12 réguas de a.c com 5 tomadas cada, para ligação a 110v ou 220v.01 kit de microfonação para bateria com 7 peças, 06 microfones dinâmicos,02 microfones sem fio uhf,06 direct boxes,01 bateria com bumbo surdo 2 tons (ferragens não inclusas), 01 sistema de contra baixo com caixas 4x10" ,1x15" ,ou 8x10". 01 mainpower trifásico 110/220v.	Serviço	10	3.500,00	35.000,00
53	LOCAÇÃO DE STANDS ESPECIAIS: ESPECIFICAÇÃO: Locação com montagem e desmontagem de stands medindo no mínimo 3x3 com balcão de 1x1m em madeira, fórmica ou PVC, possibilitando criar ambientes temáticos, com piso encarpelado	UNID	10	800,00	8.000,00
54	LOCAÇÃO DE TABLADO DE MEDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: tablado de pequeno porte- locação de tablado medindo 8m de frente por 6m de fundos, com 50cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado, carpetado com duas escadas	Serviço	5	1.200,00	6.000,00
55	LOCAÇÃO DE TABLADO DE PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: tablado de pequeno porte- locação de tablado medindo 6m de frente por 4m de fundos, com 50cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado, carpetado com duas escadas	Serviço	5	700,00	3.500,00

56	LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MINIMO 10X10 - ESPECIFICAÇÃO: locação de tenda medindo no mínimo 10 x 10m, tenda do tipo piramidal com armação de ferro tubular galvanizado e revestida em lona de pvc branca anti-chamas, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas	Serviço	5	1.500,00	7.500,00
57	LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MINIMO 5X5 - ESPECIFICAÇÃO: locação de tenda medindo no mínimo 5 x 5m, tenda do tipo piramidal com armação de ferro tubular galvanizado e revestida em lona de pvc branca anti-chamas, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas	Serviço	10	501,00	5.010,00
58	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL: ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL DE TAMANHO 4X4 METROS, COM ALTURA MÍNIMA DE 3 METROS, COM REDES DE PROTEÇÃO AO REDOR DO BRINQUEDO, COM MONITOR DURANTE TODO EVENTO	Serviço	5	200,00	1.000,00
59	LOCUTOR DE RENOME LOCAL: ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE LOCUTORES COM RENOME LOCAL, PARA APRESENTAÇÃO DOS MAIS VARIADOS EVENTOS.	Serviço	5	150,00	750,00
60	PALESTRANTES: ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTES RENOMADOS, PARA PALESTRAS DOS MAIS VARIADOS TEMAS E ASSUNTOS.	Serviço	2	300,00	600,00
61	PRATICAVÉIS: ESPECIFICAÇÃO: Locação de peças de praticáveis medindo 2x1m, com pés de alturas diversas.	UNID	40	100,00	4.000,00

62	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA SUPORTE EM EVENTOS. ESPECIFICAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA SUPORTE EM EVENTOS: PROFISSIONAIS STAFFS DE APOIO LOGÍSTICO PARA ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS	Serviço	150	15.000,00	54.649,50
63	PRODUTORA DE EVENTOS ESPECIFICAÇÃO: PRODUTORA DE EVENTOS-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS, PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO, COORDENANDO, E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA A SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES COM UMA EQUIPE DE 10 PESSOAS. A PRODUTORA DEVE COMPROVAR EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE CUNHO CULTURAL, ARTÍSTICO, EM ARTES INTEGRADAS COMO TAMBÉM TER EM SEU HISTÓRICO EVENTOS REALIZADOS COM ACESSO GRATUITO.	Serviço	10	700,00	7.000,00
64	SERVIÇO DE APOIO DESARMADA. ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE APOIO DESARMADA ? TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIA	300	190,50	57.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

65	TORRE DE OBSERVAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado ou similar, e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 0.80cm de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos	UNID	6	170,00	1.020,00
66	TREM DA ALEGRIA: ESPECIFICAÇÃO: COM PERSONAGENS. COM TODAS AS DESPESAS DE COMBUSTÍVEL, LOGÍSTICA E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE INCLUSO. (4HORAS DE PERCURSO)	Serviço	2	1.500,00	3.000,00

MARCOS ALAN COSMO DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME

ORDENADOR DE DESPESAS





PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARREIRA
"Pra cuidar de você."

Barreira/CE, 08 de julho de 2024.

Ao Sr. MARCOS ALAN COSMO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SME DE PACAJUS-CE

ASSUNTO: Adesão da Ata de Registro de Preços de nº 20240431.


PROCESSO LICITATORIO: Pregão Eletrônico: 0406.01-24-SRP.

Em resposta ao ofício expedida pela Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira-CE, em 05 de julho de 2024, sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços de nº 20240431, referente ao processo em epígrafe, amparado pelo Decreto Municipal nº 022/2017 de 17 de julho de 2017, que complementa o art. 15 da Lei 8.666/93 e na qualidade de gerenciador da citada ata, tenho a informar que **AUTORIZO** a adesão do(a)s seguinte(s) serviço(s)/aquisição(ões) e quantitativo(s):

Salientamos que caberá ao fornecedor beneficiário da referida Ata de Registro de Preços, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

Atenciosamente,

Barreira-Ce, 08 de julho de 2024.


Marcos Ramos Fialho
Secretário de Educação e Cultura
Órgão Gerenciador



**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A
REGISTRO DE PREÇO Nº 13-2024-AARP**

UNIDADE GESTORA ADERENTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA E SEC MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRA

1- ABERTURA:

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ao final assinado, vem nesta data, INSTAURAR o presente Procedimento Administrativo de Adesão à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240431-**, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 0406.01-24-SRP, DAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA NO MUNICÍPIO DE BARREIRA com fundamento nos incisos I, II e III do §2º e inciso II do §3º do artigo 86 da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores em combinação com o disposto no Decreto 11.462/2023 e suas alterações posteriores, visando OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE

2- JUSTIFICATIVA:

A Secretaria de Educação do Município de Pacajus promove anualmente uma série de eventos, tais como, desfiles cívicos, natal, projetos pedagógicos entre outros, sendo responsável pela organização e estruturação desses eventos no município de pacajus. Portanto, é fundamental que a Prefeitura de Pacajus, através da Secretaria de Educação, invista na locação de equipamentos, serviços e estruturas necessários para tais realizações, garantindo assim que as atividades organizadas pela Secretaria de Educação sejam bem-sucedidas e atendam às expectativas da comunidade. Essas atividades contribuirão para fortalecer a imagem da administração municipal, promover a cultura e o lazer na cidade, e proporcionar momentos de integração e entretenimento para os cidadãos, Promovendo com isso uma gestão mais eficiente dos recursos investidos em infraestrutura para eventos. Por fim, a transparência na utilização dos recursos públicos destinados aos eventos e a prestação de contas à população seriam medidas importantes para promover a confiança da comunidade. A contratação de empresas para locação de equipamentos e estruturas para eventos promovidos pela prefeitura municipal de Pacajus, através da Secretaria Municipal de Educação, pode ser justificada por várias razões importantes: Capacidade Técnica e Logística: Empresas especializadas têm experiência e1. conhecimento técnico para fornecer equipamentos adequados e estruturas seguras para os eventos. Isso inclui palcos, tendas, iluminação, sonorização, entre outros, garantindo que tudo funcione corretamente durante o evento. Qualidade dos Serviços: Ao contratar uma empresa especializada, há uma garantia de2. qualidade nos serviços prestados. Isso pode incluir desde a montagem e desmontagem eficientes das estruturas até a manutenção dos equipamentos durante o evento. Economia de Recursos Públicos: Embora pareça um custo adicional, a contratação de3. uma empresa pode ser mais econômica a longo prazo. Evita-se, por exemplo, a necessidade de manutenção regular de equipamentos próprios da prefeitura, além de garantir que não haja desperdício de recursos públicos com a compra de equipamentos que seriam utilizados apenas esporadicamente. Segurança e Confiabilidade: Equipamentos de qualidade e estruturas bem



montadas4. contribuem diretamente para a segurança dos participantes e espectadores dos eventos. Isso é essencial para evitar acidentes e garantir o bem-estar de todos os envolvidos. Foco nas Atividades Principais: Ao delegar a locação de equipamentos a empresas5. especializadas, a prefeitura e a Secretaria Municipal de Educação podem concentrar seus esforços na organização e execução das atividades pedagógicas e culturais dos eventos, sem se preocupar com detalhes técnicos e logísticos. Portanto, a contratação de uma empresa para locação de equipamentos e estruturas para os eventos promovidos pela prefeitura de Pacajus oferece diversas vantagens práticas e estratégicas, garantindo que os eventos sejam realizados com sucesso e eficiência. Após um estudo e uma pesquisa mercadológica, identificou-se que a adesão a Ata de registro de preços nº 20240431, da Secretaria Municipal de Educação do Município de Barreira, é a melhor alternativa para a aquisição dos materiais e serviços necessários para garantir a continuidade dos eventos e o bom funcionamento dos serviços oferecidos pela Secretaria de Educação, pois ela trás rapidez na resolução do problema, agilidade processual e segurança na manutenção dos preços, contribuindo de forma eficiente e eficaz para realização dos eventos.

Como se sabe, segundo o artigo 15 da Lei Nacional nº 8.666/93, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 127 /2018, de 22 de janeiro de 2018 e alterações posteriores, os órgão da administração pública, visando uma maior celeridade e um melhor aproveitamento dos recursos públicos, podem fazer uso da Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, celebradas por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, na condição de órgão aderente ou "carona", mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

A vantajosidade é percebida pela celeridade processual e a economia com os custos com publicações legais necessários a realização de um procedimento licitatório.

Portanto, após realizados os devidos expedientes e considerando que o fornecedor abaixo respondeu positivamente à consulta realizada, acerca da possibilidade do fornecimento dos bens, de interesse da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, através da "carona" à ata de registro de preços identificada acima.

Considerando ainda, que o fornecedor é de fato o detentor do registro de preços consignado na referida ata, entendemos que deva ser procedida a devida RATIFICAÇÃO/DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS em favor do fornecedor:

Proponente AGÊNCIA ZEROUM MÍDIAS DIGITAIS E EVENTOS LTDA
Endereço: RUA MARTINA MARIA DA COSTA,
Cidade: TRIÂNGULO, CHOROZINHO UF:CE; CEP. 62875-000
CNPJ: Nº 44.662.258/0001-29;
Fone (85) 99219-5375; contato.agenciazerou@gmail.com/
adv.alvaromatos@gmail.com



PACAJUS - CE, 10 DE JULHO DE 2024.

MARCOS ALAN COSMO DE OLIVEIRA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALIMENTAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, EM RESTAURANTE PARA ATENDER TODO PESSOAL DO EVENTO DIARIAMENTE COM PRATO BEM SERVIDO PARA 1 (UMA) PESSOA COMPOSTO NO MÍNIMO, 300 GRAMAS DE CARNE OU FRANGO, ARROZ, OU SALADAS, LEGUMES E 200 ML DE REFRIGERANTE OU SUCO DE FRUTAS	Serviço	500	10,00	5.000,00
2	ATRAÇÃO DE DJ LOCAL/REGIONAL ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE DJ LOCAL OU REGIONAL, MUNIDO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA APRESENTAÇÃO, SHOW COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE DUAS HORAS, NO INICIO E INTERVALO DAS ATRAÇÕES PRINCIPAIS	Serviço	2	300,00	600,00
3	ATRAÇÃO ESTADUAL. ESPECIFICAÇÃO: ATRAÇÃO ESTADUAL - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO.	Serviço	5	5000,00	25.000,00
4	ATRAÇÃO LOCAL. ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO	SERVIÇO (%)	10	900,00	9.000,00
5	BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL	UNID	50	230,00	11.500,00
6	BARRICADAS: ESPECIFICAÇÃO: Locação de barricadas fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, medindo 1x1m	UNID	25	100,00	2.500,00
7	BUFFET PARA CAMARIM: ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE BUFFET NOS CAMARINS PARA ATENDER AS ATRAÇÕES MUSICAIS (POR BANDA) ? CARDÁPIO: BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS (SUCO DE FRUTA, REFRIGERANTE); ÁGUA (COM E SEM GÁS), FRUTAS DIVERSAS; SALGADOS ASSADOS. O MATERIAL DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS PARA ATENDER O NÚMERO DE PESSOAS DEVE ESTAR INCLUSO, ESTE SERVIÇO DESTINA- SE A PROMOVER A ALIMENTAÇÃO DOS ARTISTAS E BANDAS CONVIDADAS PARA O EVENTO E CADA SERVIÇO DEVERÁ ATENDER ATÉ 20 PESSOAS.	Serviço	25	800,00	20.000,00
8	CERIMONIALISTA: ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE CERIMONIALISTAS, PARA APRESENTAÇÃO DOS MAIS VARIADOS EVENTOS.	Serviço	5	200,00	1.000,00

9	EXTINTOR PORTÁTIL:ESPECIFICAÇÃO -Locação de extintor portátil-pó químico abc, , acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento	UNID	5	25,00	125,00
10	EXTINTOR PORTÁTIL:ESPECIFICAÇÃO ? Locação de extintor portátil- co2u, , acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento	UNID	10	25,00	250,00
11	EXTINTOR PORTÁTIL:ESPECIFICAÇÃO Locação de extintor portátil- água press, , acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento	UNID	10	25,00	250,00
12	GRUPO ARTISTIC RENOME LOCAL. ESPECIFICAÇÃO: GRUPO ARTISTICO- CONTRATAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO CULTURAL NAS LINGUAGENS DE DANÇA, TEATRO, HUMOR, CIRCO, CULTURA SIMILAR PARA APRESENTAÇÃO DE ESPETÁCULO COM DURAÇÃO DE ATE 01 HORA, MUNIDO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO.	Serviço	2	700,00	1.400,00
13	GRUPO ARTISTICO RENOME ESTADUAL- ESPECIFICAÇÃO: GRUPO ARTISTICO-CONTRATAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO CULTURAL NAS LINGUAGENS DE DANÇA, TEATRO, HUMOR, CIRCO, CULTURA SIMILAR PARA APRESENTAÇÃO DE ESPETÁCULO COM DURAÇÃO DE ATÉ 01 HORA, MUNIDO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO	Serviço	2	5000,00	10.000,00
14	GRUPO MUSICAL DE VOZ E VIOLÃO ? ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL EM VOZ E VIOLÃO, COM DURAÇÃO MINIMA DE 03(TRES) HORAS. DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSLADO POR CONTA DA CONTRATADA	Serviço	2	400,00	800,00
15	HOSPEDAGEM: ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM HOTEL COM AR-CONDICIONADO E TV, COM CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO, QUARTO SINGLE, DE ACORDO COM O RIDER DA ATRAÇÃO A SER CONTRATADA.	Serviço	5	170,00	850,00
16	HOSPEDAGEM: ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM HOTEL COM AR-CONDICIONADO E TV, COM CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO, QUARTO SINGLE, DE ACORDO COM O RIDER DA ATRAÇÃO A SER CONTRATADA.	Serviço	5	156,00	780,00
17	HOSPEDAGEM: ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM HOTEL COM AR-CONDICIONADO E TV, COM CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO, QUARTO TRIPLO DE ACORDO COM O RIDER DA ATRAÇÃO A SER CONTRATADA	Serviço	5	154,00	770,00
18	HOUSE MIX: ESPECIFICAÇÃO:Locação de locação de housemix medindo no mínimo 3x3m montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona nightday com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm	Serviço	3	1200,00	3.600,00
19	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA.ESPECIFICAÇÃO: locação de arquibancada com 05 (cinco) degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo, e corrimão metálico, barras de com travamento em toda estrutura e base em chapa metálica $\phi=1/4$ incluindo fechamento no fundo e nas laterais.	MT	35	200,00	7.000,00
20	LOCAÇÃO DE BACKDROP.ESPECIFICAÇÃO: locação de backdrop incluindo serviço de impressão de lona com logomarca do evento	Serviço	10	502,00	5.020,00

21	LOCAÇÃO DE BRINQUEDO TIPO CASTELO PULA-PULA. ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE BRINQUEDO TIPO CASTELO PULAPULA MEDINDO 4X4 METROS COM ALTURA MÍNIMA DE 3 METROS, COM PROTEÇÃO LATERAL, COM MONITOR DURANTE TODO EVENTO	Serviço	5	200,00	1.000,00
22	LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA. ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA, EM ESTRUTURA TUBULAR, COM LONA ELÁSTICA COM 4,30 METROS DE DIÂMETROS, TODO CERCADO COM TELA DE PROTEÇÃO, E TELA DE ENTRADA COM FECHAMENTO, ISOLAMENTO E BARRAS ACOLCHOADAS, E ESCADA DE ACESSO, COM MONITOR DURANTE TODO EVENTO	Serviço	5	199,00	995,00
23	LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME. ESPECIFICAÇÃO: camarim-locação de camarim montado em alumínio e octnorme, com 4m de frente por 4m de fundos, coberto com toldo de 5x5m, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightand day, piso revestido em carpete cinza climatizado, com iluminação interna	Serviço	20	2500,00	50.000,00
24	LOCAÇÃO DE CANHÃO SEGUIDOR:ESPECIFICAÇÃO: Locação de canhão seguidor de led 300W RGBWA, acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento.	UNID	3	200,00	600,00
25	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA. ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA INCLUINDO GÁS, ÓLEO, MILHO,SAQUINHO, SAL E OS UTENSILIOS NECESSARIOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE PIPOCA, COM PROFISSIONAL EM TEMPO INTEGRAL 69DURANTE O EVENTO, TREINADO E UNIFORMIZADO. CARRINHO COM CAPACIDADE DE 100 PIPOCAS	Serviço	5	180,00	900,00
26	LOCAÇÃO DE CONSOLE DIGITAL:ESPECIFICAÇÃO: locação de console digital para sonorização DIGICO BROADCAST QUANTUM 7 Original ou similar, autorizado pela atração que venha a solicitar, com receptor, acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento.	UNID	3	500,00	1.500,00
27	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES.ESPECIFICAÇÃO: disciplinadores- locação de disciplinadores em estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalon, com 1,1m de altura por 2m de comprimento.	Serviço	2.000	12,00	24.000,00
28	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO.ESPECIFICAÇÃO: Locação de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada	MT	500	40,00	20.000,00
29	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ESPECIFICAÇÃO: gerador de energia- locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac,60hz,disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mmx4x25m),quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de	SERVIÇO	5	2700,00	13.500,00

	aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² , com 5 metros com conectores				
30	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ESPECIFICAÇÃO: gerador de energia- locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 260 kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac, 60hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mmx4x25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² , com 5 metros com conectores LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ESPECIFICAÇÃO: gerador de energia- locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac, 60hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mmx4x25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² , com 5 metros com conectores	Serviço	5	3200,00	16.000,00
31	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA: ESPECIFICAÇÃO: gerador de energia- locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 100 kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac, 60hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mmx4x25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma)	Serviço	5	1700,00	8.500,00
32	LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30 - ESPECIFICAÇÃO: locação de grid box truss q30. descrição: locação com montagem e desmontagem de estrutura de coluna em grid box truss de ferro	METROS	500	45,00	22.500,00

	e/ou alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes laterais, peça mínima de 1 mt				
33	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO: iluminação de grande porte- 16 moving lights bean 5r ou spot 575. 24 refletores par led 3wrgbw. 16 refletores par 64 5 com porta gel.06 refletores elipsoidais de 25 á 50 graus com facas e cp. 04 refletores mini brut com 6 ou 8 lampadas.02 maquinas de fumaça dmx300w.01 console avolites perola 2010.01 rack dimmer com 24 canais de 4kw por canal. estrutura de q30 de acordo com as dimensões do palco de grande porte, possibilitando a montagem em um grid com capt uma passada central. 08 refletores vapor metálico hqi de 400w. 08 refletores set light de 1000w.sistema de c compatível com equipamento com tensão de 220/110.	SERV	6	7500,00	45.000,00
34	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: iluminação de medio porte-- 08 moving lights bean 5r ou spot 575. 16 refletores par led 3wrgbw. 12 refletores par 64 5 com porta gel, 02 refletores mini brut com 6 ou 8 lâmpadas ,01 máquina de fumaça dmx1500w. 01 console avolites perola 2010, 01 estrutura de q30 de acordo com as dimensões do palco de médio porte, 04 refletores vapor metálico hqi de 400w. 04 refletores set light de 500w.sistema de c compatível com equipamento com tensão de 220/110v	Serviço	6	4950,00	29.700,00
35	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MINI PORTE - ESPECIFICAÇÃO: iluminação de mini porte-10 refletores par led 3wrgbw, 01 console compatível com os aparelhos e refletores, 02 torres de três estágios, em ferro, para fixação dos refletores. sistema de c compatível com equipamento com tensão de 220/110v	Serviço	10	1000,00	10.000,00
36	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: iluminação de pequeno porte-- 04 moving lights bean 5r ou spot 575 ,16 refletores par led 3wrgbw ,01 maquina de fumaça dmx1500w. 01 console compatível com os aparelhos e refletores, metros de estrutura de q30 de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte, 04 refletores vapor metálico hqi de 400w. 04 refletores set light de 500w.sistema de c compatível com equipamento com tensão de 220/110v.	Serviço	10	2000,00	20.000,00
37	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PARA DISTRIBUIÇÃO DE 200 ALGODÃO DOCES POR DIA, COM PROFISSIONAL CAPACITADO.	Serviço	5	190,00	950,00
38	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE. ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE INCLUINDO TODOS UTENSILIOS NECESSARIOS PARA DISTRIBUIÇÃO DO ALGODÃO DOCE, COM PROFISSIONAL EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO, TREINADO E UNIFORMIZADO. MÁQUINA COM CAPACIDADE DE 100 ALGODÕES DOCES	Serviço	5	180,00	900,00
39	LOCAÇÃO DE MICROFONE SEM FIO:ESPECIFICAÇÃO: Locação de microfone sem fio sistema Sennheiser Skm9000 Com Cápsula Dpa Dfacto Original ou similar, autorizado pela atração que venha a solicitar, com receptor, acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento	UNID	10	100,00	1.000,00
40	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED -ESPECIFICAÇÃO: locação de painel de led P4 Outdoor medindo 4x3m, montado em estrutura de alumínio em box truss Q-30, com todos os aparelhos e acessórios necessários para a utilização do mesmo	UNID	15	2503,00	37.545,00

41	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: palco grande- locação de palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para pa line em alumínio q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona nighth	Serviço	6	11000,00	66.000,00
42	LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE -ESPECIFICAÇÃO: palco médio porte- locação de palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 10m de frente por 7m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para pa line em alumínio q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona nighth	Serviço	10	5050,00	50.500,00
43	LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: palco pequeno porte- locação de palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 08m de frente por 6m de fundo de área coberta de boca, com 1m de altura do chão ao piso e pé direito com 5m. estrutura para pa line em alumínio q30 de 2m de largura por 6m de altura	Serviço	6	4000,00	24.000,00
44	LOCAÇÃO DE PAR LEDS:ESPECIFICAÇÃO: Locação de Parled tipo Full, RGBW, acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento.	UNID	100	20,00	2.000,00
45	LOCAÇÃO DE PAREDÃO DE SOM. ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 01 SISTEMA DE ENERGIA PRÓPRIO,01 MICROFONES S/ FIO E 02 MICROFONES C/ FIO, LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 8 CAIXAS COM 2 ALTO	DIA	25	600,00	15.000,00
46	LOCAÇÃO DE PASARELA:ESPECIFICAÇÃO: Locação de passarela com no mínimo 10m ² podendo ser em diversos formatos e ângulos	Serviço	2	1000,00	2.000,00
47	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS09/07/2024 ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS COLORIDAS, TAMANHO DE 2X2 METROS, COM MONITOR DURANTE TODO O EVENTO	Serviço	5	199,00	995,00
48	LOCAÇÃO DE PORTICO DE ENTRADA.ESPECIFICAÇÃO: locação de pórtico de entrada, estrutura em tubo galvanizado em alumínio q30, para ficar a disposição no período do evento	MT	75	41,00	3.075,00
49	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO: sonorização de grande porte- locação de sistema de som de grande porte com:01 sistema de p.a com 16 caixas de linearray ativo ou passivo cobertura de 120 graus horizontal e software para alinhamento e acoplamento do sistema.12 caixas de sub woofer.02 console digital 40 entradas e 16 saídas.01 multicabo analógico 54 vias.01 sistema de monitoração com 06 monitores ativos ou passivos.32 pedestais articuláveis.100 cabos xlr de tamanhos variados.20 cabos p10 de tamanhos variados.12 régua de a.c com 5 tomadas cada, para ligação a 110v ou 220v. 12 microfones dinâmicos,02 microfones sem fio uhf,12 direct boxes,01 bateria com bumbo guitarra combo valvulado de 200w. 01 sistema de contra baixo com caixas 4x10", 1x15", ou 8x10". 01 mainpower trifásico 110/220v	UNID	6	8000,00	48.000,00

50	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: sonorização de médio porte- locação de sistema de som de médio porte com: 01 sistema de p.a com 12 caixas de linearray ativo ou passivo cobertura de 120 graus horizontal com 02 caixas de sub woofer. 02 console digital 40 entradas e 16 saídas.01 multicabo analógico 54 vias.01 sistema de monitoração com 06 monitores ativos ou passivos.16 pedestais articuláveis.40 cabos xlr de tamanhos variados.10 cabos p10 de tamanhos variados.12 réguas de a.c com 5 tomadas cada, para ligação a 110v ou 220v.01 kit de microfonação para bateria com 7 peças, 12 microfones dinâmicos,02 microfones sem fio uhf,08 direct boxes,01 bateria com bumbo surdo 2 tons (ferragens não inclusas), 01 sistema de contra baixo com caixas 4x10" ,1x15" ,ou 8x10". 01 mainpower trifásico 110/220v.	Serviço	10	6000,00	60.000,00
51	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MINIPORTE - ESPECIFICAÇÃO: sonorização de mini porte- locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais,02 caixas de sub woofer ativas ou passivas,02 caixas acústicas médias ativas ou passivas,02 monitores ativos ou passivos,04 pedestais articuláveis,16 cabos xlr de tamanhos variados.04 microfones dinâmicos, cd player,02 cabos p10,06 réguas de ac,01 microfone sem fio,01 men power trifásico 110/20v com aterramento.	UNID	10	1300,00	13.000,00
52	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO:sonorização de pequeno porte- locação de sistema de som com: 01 sistema de p.a com 04 caixas de linearray ativo ou passivo cobertura de 120 graus horizontal com 02 caixas de sub woofer. 01 console digital, 32 entradas e 16 saídas.01 multicabo analógico 54 vias.01 sistema de monitoração com 06 monitores ativos ou passivos.16 pedestais articuláveis.40 cabos xlr de tamanhos variados.10 cabos p10 de tamanhos variados.12 réguas de a.c com 5 tomadas cada, para ligação a 110v ou 220v.01 kit de microfonação para bateria com 7 peças, 06 microfones dinâmicos,02 microfones sem fio uhf,06 direct boxes,01 bateria com bumbo surdo 2 tons (ferragens não inclusas), 01 sistema de contra baixo com caixas 4x10" ,1x15" ,ou 8x10". 01 mainpower trifásico 110/220v.	Serviço	10	3500,00	35.000,00
53	LOCAÇÃO DE STANDS ESPECIAIS:ESPECIFICAÇÃO: Locação com montagem e desmontagem de stands medindo no mínimo 3x3 com balcão de 1x1m em madeira, fórmica ou PVC, possibilitando criar ambientes temáticos, com piso encarpetado	UNID	10	800,00	8.000,00
54	LOCAÇÃO DE TABLADO DE MEDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: tablado de pequeno porte- locação de tablado medindo 8m de frente por 6m de fundos, com 50cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado, carpetado com duas escadas	Serviço	5	1200,00	6.000,00
55	LOCAÇÃO DE TABLADO DE PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: tablado de pequeno porte- locação de tablado medindo 6m de frente por 4m de fundos, com 50cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado, carpetado com duas escadas	Serviço	5	700,00	3.500,00
56	LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MINIMO 10X10 - ESPECIFICAÇÃO:ocação de tenda medindo no mínimo 10 x 10m, tenda do tipo piramidal com armação de ferro tubular galvanizado e revestida em lona de pvc branca anti- chamas, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas	Serviço	5	1500,00	7.500,00
57	LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MINIMO 5X5 - ESPECIFICAÇÃO:locação de tenda medindo no mínimo 5 x 5m, tenda do tipo piramidal com armação de ferro tubular galvanizado e revestida em lona de pvc branca anti- ch	Serviço	10	501,00	5.010,00

58	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL: ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL DE TAMANHO 4X4 METROS, COM ALTURA MÍNIMA DE 3 METROS, COM REDES DE PROTEÇÃO AO REDOR DO BRINQUEDO, COM MONITOR DURANTE TODO EVENTO	Serviço	5	200,00	1.000,00
59	LOCUTOR DE RENOME LOCAL: ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE LOCUTORES COM RENOME LOCAL, PARA APRESENTAÇÃO DOS MAIS VARIADOS EVENTOS.	Serviço	5	150,00	750,00
60	PALESTRANTES: ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTES RENOMADOS, PARA PALESTRAS DOS MAIS VARIADOS TEMAS E ASSUNTOS.	Serviço	2	300,00	600,00
61	PRATICAVÉIS: ESPECIFICAÇÃO: Locação de peças de praticáveis medindo 2x1m, com pés de alturas diversas.	UNID	40	100,00	4.000,00
62	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA SUPORTE EM EVENTOS. ESPECIFICAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA SUPORTE EM EVENTOS: PROFISSIONAIS STAFFS DE APOIO LOGÍSTICO PARA ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS	Serviço	150	100,00	15.000,00
63	PRODUTORA DE EVENTOS ESPECIFICAÇÃO: PRODUTORA DE EVENTOS-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS, PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO, COORDENANDO, E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA A SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES COM UMA EQUIPE DE 10 PESSOAS. A PRODUTORA DEVE COMPROVAR EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE CUNHO CULTURAL, ARTÍSTICO, EM ARTES INTEGRADAS COMO TAMBÉM TER EM SEU HISTÓRICO EVENTOS REALIZADOS COM ACESSO GRATUITO.	Serviço	10	700,00	7.000,00
64	SERVIÇO DE APOIO DESARMADA. ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE APOIO DESARMADA ? TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIA	300	190,50	57.150,00
65	TORRE DE OBSERVAÇÃO:ESPECIFICAÇÃO: Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado ou similar, e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 0,80cm de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos	UNID	6	170,00	1.020,00
66	TREM DA ALEGRIA: ESPECIFICAÇÃO:COM PERSONAGENS. COM TODAS AS DESPESAS DE COMBUSTÍVEL, LOGÍSTICA E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE INCLUSO. (4HORAS DE PERCURSO)	Serviço	2	1500,00	3.000,00
VALOR GLOBAL R\$ 849.135,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS)					849.135,00





DESPACHO

À

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13-2024-AARP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE

Em cumprimento ao inciso I e II do §1º do artigo 53 da Lei n.º 14.133/2021, alterada e consolidada, remetemos os presentes autos do procedimento administrativo de **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13-2024-AARP**, acima identificado, a esta douta Procuradoria Geral do Município para fins de análise e emissão de parecer jurídico, considerando a economia processual e financeira que será auferida pelo Município, nos termos dos incisos I, II e III do §2º e inciso II do §3º do artigo 86 da Lei n.º 14.133/2021 e alterações posteriores em combinação com o disposto no Decreto 11.462/2023 e suas alterações posteriores.

PACAJUS - CE, 10 DE JULHO 2024.



MARCOS ALAN COSMO DE OLIVEIRA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



DECLARAÇÃO DE ADEÇÃO/COMUNICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADEÇÃO ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 13-2024-AARP UNIDADE GESTORA ADERENTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240431-, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 0406.01-24-SRP, DAS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA NO MUNICÍPIO DE BARREIRA, vem emitir a presente **DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13-2024-AARP**, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE, fundamentada nos incisos I, II e III do §2º e inciso II do §3º do artigo 86 da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores em combinação com o disposto no Decreto 11.462/2023 e suas alterações posteriores, visando o objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE.

Conforme parecer jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município, em favor do fornecedor abaixo discriminado:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALIMENTAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO, EM RESTAURANTE PARA ATENDER TODO PESSOAL DO EVENTO DIARIAMENTE COM PRATO BEM SERVIDO PARA 1 (UMA) PESSOA COMPOSTO NO MÍNIMO, 300 GRAMAS DE CARNE OU FRANGO, ARROZ, OU SALADAS, LEGUMES E 200 ML DE REFRIGERANTE OU SUCO DE FRUTAS	Serviço	500	10,00	5.000,00
2	ATRAÇÃO DE DJ LOCAL/REGIONAL ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE DJ LOCAL OU REGIONAL, MUNIDO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA APRESENTAÇÃO, SHOW COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE DUAS HORAS, NO INICIO E INTERVALO DAS ATRAÇÕES PRINCIPAIS	Serviço	2	300,00	600,00
3	ATRAÇÃO ESTADUAL. ESPECIFICAÇÃO: ATRAÇÃO ESTADUAL - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO.	Serviço	5	5000,00	25.000,00
4	ATRAÇÃO LOCAL. ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO	SERVIÇO (%)	10	900,00	9.000,00
5	BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL	UNID	50	230,00	11.500,00

6	BARRICADAS: ESPECIFICAÇÃO: Locação de barricadas fabricadas em ferro galvanizado e alumínio, medindo 1x1m	UNID	25	100,00	2.500,00
7	BUFFET PARA CAMARIM: ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE BUFFET NOS CAMARINS PARA ATENDER AS ATRAÇÕES MÚSICAIS (POR BANDA) ? CARDÁPIO: BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS (SUCO DE FRUTA, REFRIGERANTE); ÁGUA (COM E SEM GÁS), FRUTAS DIVERSAS; SALGADOS ASSADOS. O MATERIAL DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS PARA ATENDER O NÚMERO DE PESSOAS DEVE ESTAR INCLUSO, ESTE SERVIÇO DESTINA-SE A PROMOVER A ALIMENTAÇÃO DOS ARTISTAS E BANDAS CONVIDADAS PARA O EVENTO E CADA SERVIÇO DEVERÁ ATENDER ATÉ 20 PESSOAS.	Serviço	25	800,00	20.000,00
8	CERIMONIALISTA: ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE CERIMONIALISTAS, PARA APRESENTAÇÃO DOS MAIS VARIADOS EVENTOS.	Serviço	5	200,00	1.000,00
9	EXTINTOR PORTÁTIL:ESPECIFICAÇÃO -Locação de extintor portátil-pó químico abc, , acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento	UNID	5	25,00	125,00
10	EXTINTOR PORTÁTIL:ESPECIFICAÇÃO ? Locação de extintor portátil-co2u, , acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento	UNID	10	25,00	250,00
11	EXTINTOR PORTÁTIL:ESPECIFICAÇÃO Locação de extintor portátil- água press, , acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento	UNID	10	25,00	250,00
12	GRUPO ARTÍSTICO RENAME LOCAL. ESPECIFICAÇÃO: GRUPO ARTÍSTICO-CONTRATAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO CULTURAL NAS LINGUAGENS DE DANÇA, TEATRO, HUMOR, CIRCO, CULTURA SIMILAR PARA APRESENTAÇÃO DE ESPETÁCULO COM DURAÇÃO DE ATÉ 01 HORA, MUNIDO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO.	Serviço	2	700,00	1.400,00
13	GRUPO ARTÍSTICO RENAME ESTADUAL- ESPECIFICAÇÃO: GRUPO ARTÍSTICO-CONTRATAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO CULTURAL NAS LINGUAGENS DE DANÇA, TEATRO, HUMOR, CIRCO, CULTURA SIMILAR PARA APRESENTAÇÃO DE ESPETÁCULO COM DURAÇÃO DE ATÉ 01 HORA, MUNIDO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO	Serviço	2	5000,00	10.000,00
14	GRUPO MUSICAL DE VOZ E VIOLÃO ? ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL EM VOZ E VIOLÃO, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 03(TRES) HORAS. DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSLADO POR CONTA DA CONTRATADA	Serviço	2	400,00	800,00
15	HOSPEDAGEM: ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM HOTEL COM AR-CONDICIONADO E TV, COM CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO, QUARTO SINGLE, DE ACORDO COM O RIDER DA ATRAÇÃO A SER CONTRATADA.	Serviço	5	170,00	850,00
16	HOSPEDAGEM: ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM HOTEL COM AR-CONDICIONADO E TV, COM CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO, QUARTO SINGLE, DE ACORDO COM O RIDER DA ATRAÇÃO A SER CONTRATADA.	Serviço	5	156,00	780,00
17	HOSPEDAGEM: ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM HOTEL COM AR-CONDICIONADO E TV, COM CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO, QUARTO TRIPLO DE ACORDO COM O RIDER DA ATRAÇÃO A SER CONTRATADA	Serviço	5	154,00	770,00
18	HOUSE MIX: ESPECIFICAÇÃO:Locação de housemix medindo no mínimo 3x3m montada em alumínio e ferro galvanizado, coberta em lona nightday com elevação de 50cm do solo com piso em compensado 20mm	Serviço	3	1200,00	3.600,00



19	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA.ESPECIFICAÇÃO: locação de arquibancada com 05 (cinco) degraus, estrutura metálica tubular, modulável a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo, e corrimão metálico, barras de com travamento em toda estrutura e base em chapa metálica $\varnothing=1/4$ incluindo fechamento no fundo e nas laterais.	MT	35	200,00	7.000,00
20	LOCAÇÃO DE BACKDROP.ESPECIFICAÇÃO: locação de backdrop incluindo serviço de impressão de lona com logomarca do evento	Serviço	10	502,00	5.020,00
21	LOCAÇÃO DE BRINQUEDO TIPO CASTELO PULA-PULA. ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE BRINQUEDO TIPO CASTELO PULAPULA MEDINDO 4X4 METROS COM ALTURA MÍNIMA DE 3 METROS, COM PROTEÇÃO LATERAL, COM MONITOR DURANTE TODO EVENTO	Serviço	5	200,00	1.000,00
22	LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA. ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA, EM ESTRUTURA TUBULAR, COM LONA ELÁSTICA COM 4,30 METROS DE DIÂMETROS, TODO CERCADO COM TELA DE PROTEÇÃO, E TELA DE ENTRADA COM FECHAMENTO, ISOLAMENTO E BARRAS ACOLCHOADAS, E ESCADA DE ACESSO, COM MONITOR DURANTE TODO EVENTO	Serviço	5	199,00	995,00
23	LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMINIO E OCTNORME. ESPECIFICAÇÃO: camarim-locação de camarim montado em alumínio e octnorme, com 4m de frente por 4m de fundos, coberto com toldo de 5x5m, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightand day, piso revestido em carpete cinza climatizado, com iluminação interna	Serviço	20	2500,00	50.000,00
24	LOCAÇÃO DE CANHÃO SEGUIDOR:ESPECIFICAÇÃO: Locação de canhão seguidor de led 300W RGBWA, acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento.	UNID	3	200,00	600,00
25	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA. ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA INCLUINDO GÁS, ÓLEO, MILHO,SAQUINHO, SAL E OS UTENSILIOS NECESSARIOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE PIPOCA, COM PROFISSIONAL EM TEMPO INTEGRAL 69DURANTE O EVENTO, TREINADO E UNIFORMIZADO. CARRINHO COM CAPACIDADE DE 100 PIPOCAS	Serviço	5	180,00	900,00
26	LOCAÇÃO DE CONSOLE DIGITAL:ESPECIFICAÇÃO: locação de console digital para sonorização DIGICO BROADCAST QUANTUM 7 Original ou similar, autorizado pela atração que venha a solicitar, com receptor, acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento.	UNID	3	500,00	1.500,00
27	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES.ESPECIFICAÇÃO: disciplinadores-locação de disciplinadores em estrutura metálica galvanizada tipo cano ou metalon, com 1,1m de altura por 2m de comprimento.	Serviço	2.000	12,00	24.000,00
28	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO.ESPECIFICAÇÃO: Locação de estrutura de painéis em madeira, medindo no mínimo 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinada pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação. Estrutura devidamente aterrada	MT	500	40,00	20.000,00



29	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ESPECIFICAÇÃO: gerador de energia- locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac,60hz,disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mmx4x25m),quadro de barramento de cobre para conexão intermediaria com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma)haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2,com 5 metros com conectores	SERVIÇO	5	2700,00	13.500,00
30	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIAESPECIFICAÇÃO: gerador de energia- locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 260 kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac,60hz,disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mmx4x25m),quadro de barramento de cobre para conexão intermediaria com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma)haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2,com 5 metros com conectores GERADOR DE ENERGIA ESPECIFICAÇÃO: gerador de energia- locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac,60hz,disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mmx4x25m),quadro de barramento de cobre para conexão intermediaria com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma)haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2,com 5 metros com conectores	Serviço	5	3200,00	16.000,00
31	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA:ESPECIFICAÇÃO: gerador de energia- locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 100 kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac,60hz,disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mmx4x25m),quadro de barramento de cobre para conexão intermediaria com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma	Serviço	5	1700,00	8.500,00
32	LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30 -ESPECIFICAÇÃO: locação de grid box truss q30. descrição: locação com montagem e desmontagem de estrutura de coluna em grid box truss de ferro e/ou alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes laterais, peça mínima de 1 mt	METROS	500	45,00	22.500,00



33	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO: iluminação de grande porte- 16 moving lights bean 5r ou spot 575. 24 refletores par led 3wrgbw. 16 refletores par 64 5 com porta gel.06 refletores elipsoidais de 25 á 50 graus com facas e cp. 04 refletores mini brut com 6 ou 8 lampadas.02 maquinas de fumaça dmx300w.01 console avolites perola 2010.01 rack dimmer com 24 canais de 4kw por canal. estrutura de q30 de acordo com as dimensões do palco de grande porte, possibilitando a montagem em um grid com capt uma passada central. 08 refletores vapor metálico hqi de 400w. 08 refletores set light de 1000w.sistema de c compatível com equipamento com tensão de 220/110.	SERV	6	7500,00	45.000,00
34	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: iluminação de medio porte-- 08 moving lights bean 5r ou spot 575. 16 refletores par led 3wrgbw. 12 refletores par 64 5 com porta gel, 02 refletores mini brut com 6 ou 8 lâmpadas ,01 máquina de fumaça dmx1500w. 01 console avolites perola 2010, 01 estrutura de q30 de acordo com as dimensões do palco de médio porte, 04 refletores vapor metálico hqi de 400w. 04 refletores set light de 500w.sistema de c compatível com equipamento com tensão de 220/110v	Serviço	6	4950,00	29.700,00
35	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MINI PORTE - ESPECIFICAÇÃO: iluminação de mini porte-10 refletores par led 3wrgbw, 01 console compatível com os aparelhos e refletores, 02 torres de três estágios, em ferro, para fixação dos refletores. sistema de c compatível com equipamento com tensão de 220/110v	Serviço	10	1000,00	10.000,00
36	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: iluminação de pequeno porte-- 04 moving lights bean 5r ou spot 575 ,16 refletores par led 3wrgbw ,01 maquina de fumaça dmx1500w. 01 console compatível com os aparelhos e refletores, metros de estrutura de q30 de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte, 04 refletores vapor metálico hqi de 400w. 04 refletores set light de 500w.sistema de c compatível com equipamento com tensão de 220/110v.	Serviço	10	2000,00	20.000,00
37	LOCAÇÃO DE MAQUINA DE ALGODÃO DOCE - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PARA DISTRIBUIÇÃO DE 200 ALGODÃO DOCES POR DIA, COM PROFISSIONAL CAPACITADO.	Serviço	5	190,00	950,00
38	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE. ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE INCLUINDO TODOS UTENSILIOS NECESSARIOS PARA DISTRIBUIÇÃO DO ALGODÃO DOCE, COM PROFISSIONAL EM TEMPO INTEGRAL DURANTE O EVENTO, TREINADO E UNIFORMIZADO. MÁQUINA COM CAPACIDADE DE 100 ALGODÕES DOCES	Serviço	5	180,00	900,00
39	LOCAÇÃO DE MICROFONE SEM FIO:ESPECIFICAÇÃO: Locação de microfone sem fio sistema Sennheiser Skm9000 Com Cápsula Dpa Dfacto Original ou similar, autorizado pela atração que venha a solicitar, com receptor, acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento	UNID	10	100,00	1.000,00
40	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED -ESPECIFICAÇÃO: locação de painel de led P4 Outdoor medindo 4x3m, montado em estrutura de alumínio em box truss Q-30, com todos os aparelhos e acessórios necessários para a utilização do mesmo	UNID	15	2503,00	37.545,00
41	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: palco grande-locação de palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para pa line em alumínio q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona nighth	Serviço	6	11000,00	66.000,00
42	LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE -ESPECIFICAÇÃO: palco médio porte-locação de palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 10m de frente por 7m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para pa line em alumínio q30 de 2m	Serviço	10	5050,00	50.500,00

	de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona nighth				
43	LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: palco pequeno porte- locação de palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 08m de frente por 6m de fundo de área coberta de boca, com 1m de altura do chão ao piso e pé direito com 5m. estrutura para pa line em alumínio q30 de 2m de largura por 6m de altura	Serviço	6	4000,00	24.000,00
44	LOCAÇÃO DE PAR LEDS:ESPECIFICAÇÃO: Locação de Parled tipo Full, RGBW, acompanhado de técnico para o manuseio, responsabilidade e conservação do equipamento.	UNID	100	20,00	2.000,00
45	LOCAÇÃO DE PAREDÃO DE SOM. ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 01 SISTEMA DE ENERGIA PRÓPRIO,01 MICROFONES S/ FIO E 02 MICROFONES C/ FIO, LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 8 CAIXAS COM 2 ALTO	DIA	25	600,00	15.000,00
46	LOCAÇÃO DE PASARELA:ESPECIFICAÇÃO: Locação de passarela com no mínimo 10m ² podendo ser em diversos formatos e ângulos	Serviço	2	1000,00	2.000,00
47	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS09/07/2024 ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS COLORIDAS, TAMANHO DE 2X2 METROS, COM MONITOR DURANTE TODO O EVENTO	Serviço	5	199,00	995,00
48	LOCAÇÃO DE PORTICO DE ENTRADA.ESPECIFICAÇÃO: locação de pórtico de entrada, estrutura em tubo galvanizado em alumínio q30, para ficar a disposição no período do evento	MT	75	41,00	3.075,00
49	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO: sonorização de grande porte- locação de sistema de som de grande porte com:01 sistema de p.a com 16 caixas de linearray ativo ou passivo cobertura de 120 graus horizontal e software para alinhamento e acoplamento do sistema.12 caixas de sub woofer.02 console digital 40 entradas e 16 saídas.01 multicabo analógico 54 vias.01 sistema de monitoração com 06 monitores ativos ou passivos.32 pedestais articuláveis.100 cabos xlr de tamanhos variados.20 cabos p10 de tamanhos variados.12 réguas de a.c com 5 tomadas cada, para ligação a 110v ou 220v. 12 microfones dinâmicos,02 microfones sem fio uhf,12 direct boxes,01 bateria com bumbo guitarra combo valvulados de 200w. 01 sistema de contra baixo com caixas 4x10", 1x15", ou 8x10". 01 mainpower trifásico 110/220v	UNID	6	8000,00	48.000,00
50	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: sonorização de médio porte- locação de sistema de som de médio porte com: 01 sistema de p.a com 12 caixas de linearray ativo ou passivo cobertura de 120 graus horizontal com 02 caixas de sub woofer. 02 console digital 40 entradas e 16 saídas.01 multicabo analógico 54 vias.01 sistema de monitoração com 06 monitores ativos ou passivos.16 pedestais articuláveis.40 cabos xlr de tamanhos variados.10 cabos p10 de tamanhos variados.12 réguas de a.c com 5 tomadas cada, para ligação a 110v ou 220v.01 kit de microfonação para bateria com 7 peças, 12 microfones dinâmicos,02 microfones sem fio uhf,08 direct boxes,01 bateria com bumbo surdo 2 tons (ferragens não inclusas), 01 sistema de contra baixo com caixas 4x10", 1x15", ou 8x10". 01 mainpower trifásico 110/220v.	Serviço	10	6000,00	60.000,00
51	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MINIPORTE - ESPECIFICAÇÃO: sonorização de mini porte- locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais,02 caixas de sub woofer ativas ou passivas,02 caixas acústicas médias ativas ou passivas,02 monitores ativos ou passivos,04 pedestais articuláveis,16 cabos xlr de tamanhos variados.04	UNID	10	1300,00	13.000,00

	microfones dinâmicos, cd player,02 cabos p10,06 régua de ac,01 microfones sem fio,01 men power trifásico 110/20v com aterramento.				
52	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO:sonorização de pequeno porte- locação de sistema de som com: 01 sistema de p.a com 04 caixas de linearray ativo ou passivo cobertura de 120 graus horizontal com 02 caixas de sub woofer. 01 console digital, 32 entradas e 16 saídas.01 multicabo analógico 54 vias.01 sistema de monitoração com 06 monitores ativos ou passivos.16 pedestais articuláveis.40 cabos xlr de tamanhos variados.10 cabos p10 de tamanhos variados.12 régua de a.c com 5 tomadas cada, para ligação a 110v ou 220v.01 kit de microfonação para bateria com 7 peças, 06 microfones dinâmicos,02 microfones sem fio uhf,06 direct boxes,01 bateria com bumbo surdo 2 tons (ferragens não inclusas), 01 sistema de contra baixo com caixas 4x10" ,1x15" ,ou 8x10". 01 mainpower trifásico 110/220v.	Serviço	10	3500,00	35.000,00
53	LOCAÇÃO DE STANDS ESPECIAIS:ESPECIFICAÇÃO: Locação com montagem e desmontagem de stands medindo no mínimo 3x3 com balcão de 1x1m em madeira, fórmica ou PVC, possibilitando criar ambientes temáticos, com piso encarpelado	UNID	10	800,00	8.000,00
54	LOCAÇÃO DE TABLADO DE MEDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: tablado de pequeno porte- locação de tablado medindo 8m de frente por 6m de fundos, com 50cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado, carpetado com duas escadas	Serviço	5	1200,00	6.000,00
55	LOCAÇÃO DE TABLADO DE PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: tablado de pequeno porte- locação de tablado medindo 6m de frente por 4m de fundos, com 50cm de altura, em estrutura de ferro galvanizado, carpetado com duas escadas	Serviço	5	700,00	3.500,00
56	LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MINIMO 10X10 - ESPECIFICAÇÃO:ocação de tenda medindo no mínimo 10 x 10m, tenda do tipo piramidal com armação de ferro tubular galvanizado e revestida em lona de pvc branca anti- chamas, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas	Serviço	5	1500,00	7.500,00
57	LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MINIMO 5X5 - ESPECIFICAÇÃO:locação de tenda medindo no mínimo 5 x 5m, tenda do tipo piramidal com armação de ferro tubular galvanizado e revestida em lona de pvc branca anti- ch	Serviço	10	501,00	5.010,00
58	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL: ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL DE TAMANHO 4X4 METROS, COM ALTURA MÍNIMA DE 3 METROS, COM REDES DE PROTEÇÃO AO REDOR DO BRINQUEDO, COM MONITOR DURANTE TODO EVENTO	Serviço	5	200,00	1.000,00
59	LOCUTOR DE RENOME LOCAL: ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE LOCUTORES COM RENOME LOCAL, PARA APRESENTAÇÃO DOS MAIS VARIADOS EVENTOS.	Serviço	5	150,00	750,00
60	PALESTRANTES: ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTES RENOMADOS, PARA PALESTRAS DOS MAIS VARIADOS TEMAS E ASSUNTOS.	Serviço	2	300,00	600,00
61	PRATICÁVEIS: ESPECIFICAÇÃO:Locação de peças de praticáveis medindo 2x1m, com pés de alturas diversas.	UNID	40	100,00	4.000,00
62	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA SUPORTE EM EVENTOS. ESPECIFICAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA SUPORTE EM EVENTOS: PROFISSIONAIS STAFFS DE APOIO LOGÍSTICO PARA ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS	Serviço	150	100,00	15.000,00



63	PRODUTORA DE EVENTOS ESPECIFICAÇÃO: PRODUTORA DE EVENTOS- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS, PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO, COORDENANDO, E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA A SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES COM UMA EQUIPE DE 10 PESSOAS. A PRODUTORA DEVE COMPROVAR EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE CUNHO CULTURAL, ARTÍSTICO, EM ARTES INTEGRADAS COMO TAMBÉM TER EM SEU HISTÓRICO EVENTOS REALIZADOS COM ACESSO GRATUITO.	Serviço	10	700,00	7.000,00
64	SERVIÇO DE APOIO DESARMADA. ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE APOIO DESARMADA ? TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	DIA	300	190,50	57.150,00
65	TORRE DE OBSERVAÇÃO:ESPECIFICAÇÃO: Locação de torre de observação em estrutura de ferro galvanizado ou similar, e madeira com especificações mínimas: medindo 1m x 1m com 0,80cm de altura para a equipe de apoio nos dias dos eventos	UNID	6	170,00	1.020,00
66	TREM DA ALEGRIA: ESPECIFICAÇÃO:COM PERSONAGENS. COM TODAS AS DESPESAS DE COMBUSTÍVEL, LOGÍSTICA E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE INCLUSO. (4HORAS DE PERCURSO)	Serviço	2	1500,00	3.000,00
VALOR GLOBAL R\$ 849.135,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS)					849.135,00



PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: Conforme constante na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório de origem, bem como, do presente Processo Administrativo de Adesão.

VALOR DA DESPESA: R\$ 849.135,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS)

RECURSOS: TESOUREO MUNICIPAL
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

FUNÇÃO	SUB FUNÇÃO	PROG	AÇÃO	PROJETO /ATIVIDADE	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	FONTES	CLASSIF. ECON.	SUBELEMENTO
13	392	0701	2103	Realização de eventos artísticos culturais	20	1500000000	33.90.39.00	33.90.39.99

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que proceda-se de acordo, à devida ratificação.

PACAJUS - CE, 11 DE JULHO DE 2024.

MARCOS ALAN COSMO DE OLIVEIRA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO A REGISTRO DE PREÇO Nº 13-2024-AARP

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE

UNIDADE GESTORA ADERENTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240431

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem emitir a presente **RATIFICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240431-**, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 0406.01-24-SRP, gerenciada pela REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PACAJUS-CE, fundamento nos incisos I, II e III do §2º e inciso II do §3º do artigo 86 da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores em combinação com o disposto no Decreto 11.462/2023 e suas alterações posteriores, conforme parecer jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município, em favor da empresa AGÊNCIA ZEROUM MÍDIAS DIGITAIS E EVENTOS LTDA **Endereço:** RUA MARTINA MARIA DA COSTA, **Cidade** TRIÂNGULO, CHOROZINHO UF:CE; CEP. 62875-000 **CNPJ:**Nº 44.662.258/0001-29, no Valor Global de R\$ **849.135,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS)** com de vigência por 10 DE JULHO DE 2025. **CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO:** Conforme constante na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório de origem, bem como, do presente Processo Administrativo de Adesão. **RECURSOS:**

FUNÇÃO	SUB FUNÇÃO	PROG	AÇÃO	PROJETO /ATIVIDADE	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	FONTE	CLASSIF. ECON.	SUBELEMENTO
13	392	0701	2103	Realização de eventos artisticos culturais	20	1500000000	33.90.39.00	33.90.39.99





EXTRATO DE ADESAO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 13 -2024-AARP

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, em cumprimento da **RATIFICAÇÃO**, faz publicar, o extrato resumido do **Processo Administrativo de Adesão n.º 13-2024-AARP**, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE, fundamento nos incisos I, II e III do §2º e inciso II do §3º do artigo 86 da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores em combinação com o disposto no Decreto 11.462/2023 e suas alterações posteriores, conforme parecer jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município, em favor da empresa: **Proponente: Proponente** AGÊNCIA ZEROUM MÍDIAS DIGITAIS E EVENTOS LTDA
Endereço: RUA MARTINA MARIA DA COSTA, **Cidade** TRIÂNGULO, CHOROZINHO UF:CE; CEP. 62875-000
CNPJ:Nº 44.662.258/0001-29; no Valor Global de R\$ **849.135,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS)**, com de vigência por 31 DE DEZEMBRO DE 2024. **CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO:** Conforme constante na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório de origem,

FUNÇÃO	SUB FUNÇÃO	PROG	AÇÃO	PROJETO /ATIVIDADE	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	FONTE	CLASSIF. ECON.	SUBELEMENTO
13	392	0701	2103	Realização de eventos artisticos culturais	20	1500000000	33.90.39.00	33.90.39.99

bem como, do presente Processo Administrativo de Adesão 004/2024. **RECURSOS:**.

